
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FPNCYL-11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para el análisis del metabolismo económico, de
viabilidad financiera y tecnológica de soluciones sistémicas de economía circular en la cadena de valor
alimentos-agua-nutrientes. Proyecto INTERREG POCTEP 0035_CIRCULAR_ECOSYSTEMS_6_E

Servicio de asistencia técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.795 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.001,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.795 EUR.

Clasificación CPV
79311400 - Servicios de investigación económica.
79315000 - Servicios de investigación social.
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 7 Mes(es)

Lugar de ejecución
según PCAP
Condiciones según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

según PCAP
según PCAP España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación INTERREG POCTEP CCI 2021TC16RFCB005

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENXAMIO SL
NIF B27439405
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Pino 61, 4izda
(36206) Vigo España

Contacto

Teléfono 662118208
Correo Electrónico manuelrodriguez@enxamio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.887 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FPNCYL-11/2024
Fecha de Formalización 10/06/2024

Contrato

472691-AF_metabolismo_24-signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a357503-1ffe-42fe-a4d1-4566fe79fc19

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2024

Motivación

Motivación acuerdo de adjudiación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff19385a-2b57-480a-b676-6cbdd12a442c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a357503-1ffe-42fe-a4d1-4566fe79fc19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a357503-1ffe-42fe-a4d1-4566fe79fc19


Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

cañada real 306
(47008) valladolid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

patrimonio natural

Proceso de Licitación

procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1. Organización del desarrollo del servicio y planificación detallada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.1.Metodología de desarrollo del análisis del metabolismo económico flujo de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.2 MMetodología de desarrollo y obtención de indicadores de economía circular del contexto regional y de la cadena de
valor alimentos-agua-nutrientes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.3. Metodología de desarrollo del análisis tecnológico y financiero de soluciones sistémicas de economía circular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3FWvZfSg%2Bm44N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000013509743 |  2024-000639992 | Wed, 12 Jun 2024 09:09:12:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136210234507306949296084240047414624182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3FWvZfSg%2Bm44NavIWzMcHA%3D%3D

